MOÇÃO Nº 155/10
De Apelo

“Manifesta apelo  à Administração
Pública, quanto à construção de um
Campo de areia, no Conjunto
Habitacional dos Trabalhadores”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, o Conjunto Habitacional dos
Trabalhadores é um dos bairros do município que aglomera maior numero de
crianças;

Considerando-se que, moradores do referido bairro, há muito,

solicitam a construção de um campinho de areia nas imediações;

Considerando-se que, o campo de areia será mais uma área de

lazer para os moradores do bairro e adjacências;

Considerando-se a existência de locais disponíveis para a

construção do referido campo de areia;

(Fls. 2 da Moção de Apelo n° 155/10)

Proponho à Mesa, conforme disposição regimental, Moção de

Apelo  à Administração Pública, nos seguintes termos enunciados:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’ Oeste APELA à

Prefeitura Municipal, para que estude a possibilidade de construir um campo
de areia no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, oferecendo, assim, mais
uma forma de lazer aos moradores do bairro”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de outubro de 2010.

Danilo Godoy
PSDB

-Vereador -